Este și poate fi singura
misiune a lor, mai ales în împreju
rări așa de încurcate și dificile ■ ca
cele de azi, când șanșele reale ale
luptei apar atât de problematice?

Noi altfel ni-am încipuit și ne în
chipuim chemareă deputaților națio
naliști.

La jubileul „Gazetei".
SibiiU; in 20 Martie (2 Aprile) 1908.

Mult Stimate Domnule 1
Asociându-mă și eu la numeroa

sele felicitări, din toate părțile, adre
sate D-niei Tale din incidentul jubi
leului de ?0 de ani al „Gazetei Tran
silvaniei", îți doresc și eu din inimă
viață bună și îndelungată, cu tărie și
putere pănă la cele mai depărtate
margini ale vieții omenești, iar „Ga
zetei Transilvaniei" îi doresc existență
și mai îndelungată.